

بررسی تاثیر کرونا بر ارائه خدمات دندان پزشکی در کشورهای منتخب

مقدمه: باتوجه به سرعت انتقال و شیوع بالای بیماری کرونا و همچنین تماس مستقیم دندانپزشکان با بیماران از طریق خدمات دهان و دندان، ضرورت دارد در جهت کاهش شیوع و جلوگیری از انتقال این بیماری و سلامت مراجعین، از دستورالعمل ها و راهکارهای مدیریتی بهره گرفته شود. در همین راستا مطالعه حاضر با هدف بررسی تاثیر کرونا بر ارائه خدمات دندان پزشکی انجام شد.

روش پژوهش: مطالعه حاضر از نوع تطبیقی بود. جامعه آماری این پژوهش را سایت وزارت بهداشت و سایت های منتشر اخبار رسمی سلامت در کشورهای منتخب و پایگاه های داده ای موجود، اسناد و مقالات چاپ شده در پایگاه های داده مختلف و اسناد موجود در خصوص ارائه مراقبت های دندانپزشکی در زمان همه گیری کرونا، تشکیل دادند. اسناد، مقالات و اخبار منتشره در سایت وزارت بهداشت کشورهای منتخب از دسامبر سال ۲۰۱۹ تا پایان دسامبر ۲۰۲۰ میلادی، در خصوص ارائه مراقبت های دندانپزشکی در زمان همه گیری کرونا در کشورهای تایوان، کره جنوبی، نیوزیلند، استرالیا، چین، ترکیه و ایران مورد بررسی و تحلیل قرار گرفتند. ابزار گردآوری داده ها بر مبنای محورهای پژوهش اعم از وضعیت فعلی در ارائه مراقبت های دندانپزشکی، چالش ها و راهکارهای ارائه کنندگان خدمات در زمان همه گیری کرونا بود. همچنین در مرحله دوم پژوهش از روش دلفی استفاده شد. جهت تحلیل داده ها از نرم افزار Excel استفاده گردیده شد.

یافته ها: براساس یافته های مطالعه، در نهایت سه بعد اصلی که شامل: نحوه ارائه خدمات دندانپزشکی در زمان همه گیری ویروس کرونا، چالش های ارائه خدمات دندانپزشکی در زمان همه گیری کرونا و راهکارهای مدیریتی ارائه خدمات دندانپزشکی در زمان همه گیری کرونا و ویروس در کشورهای منتخب بودند و ۴۵ مولفه شناسایی و تایید شدند.

نتیجه گیری: بر اساس دستورالعمل های بررسی شده اکثر کشورهای منتخب، غربالگری بیماران به لحاظ داشتن علائم تنفسی و عفونی، عدم انجام اقدامات غیر اورژانسی، به کارگیری لوازم حفاظتی توسط بیماران و دندانپزشکان، تهویه مناسب و ضدعفونی سازی و نظارت دقیق و سخت گیرانه را توصیه و پیشنهاد نموده اند. لذا پیشنهاد می گردد در جهت حفظ سلامت بیماران و شهروندان، مراکز دندانپزشکی ملزم به رعایت دقیق و سخت گیرانه دستورالعمل ها باشند و از جدیدترین توصیه ها و پیشنهادات جهانی و وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی بهره بگیرند.

کلید واژه ها: ویروس کرونا، کووید، دندانپزشکی، دستورالعمل